
Od jutra ochronne szczepienie
lisów wolno żyjących przeciw
wściekliźnie
Małopolski  Wojewódzki  Lekarz  Weterynarii  zawiadamia,  że  na
terenie województwa małopolskiego w dniach od 24 września do 3
października  2020  r.  zostanie  przeprowadzone  ochronne
szczepienie  lisów  wolno  żyjących  przeciw  wściekliźnie.
Szczepienie  lisów  będzie  wykonane  za  pomocą  przynęt
zawierających szczepionkę doustną, która zostanie zrzucona w
wyżej wymienionym okresie z samolotów oraz wyłożona ręcznie.
Przynęta jest mieszaniną mączki rybnej, tłuszczu bydlęcego,
parafiny i tetracykliny w kolorze szarozielonym. W jej wnętrzu
umieszczona  jest  plastikowa  kapsułka  zawierająca  wirus
szczepionkowy z opisem zawartości.
W okresie wykonywania szczepień zaleca się:
1) nie wypuszczać bez opieki psów i kotów, a w czasie spacerów
psy prowadzić na smyczy i w kagańcu;
2) kontakt zwierząt domowych ze szczepionką należy zgłosić do
najbliższego lekarza weterynarii, w celu poddania zwierzęcia
obserwacji;
3) nie dotykać, nie podnosić, a tym bardziej nie rozłamywać
przynęty,  gdyż  znajdująca  się  wewnątrz  szczepionka  jest  w
stanie  płynnym  i  może  dostać  się  do  organizmu  poprzez
skaleczenia na rękach, spojówkę oka lub błonę śluzową jamy
ustnej i nosa.
W razie kontaktu ze szczepionką natychmiast zgłosić się do
najbliższego  lekarza  lub  do  Powiatowej  Stacji  Sanitarno  –
Epidemiologicznej.
W celu skutecznego i bezpiecznego przeprowadzenia szczepień,
proszę wszystkich mieszkańców województwa o dostosowanie się
do obowiązujących w tym zakresie przepisów i zaleceń.
WSZELKICH  INFORMACJI  DOTYCZĄCYCH  AKCJI  SZCZEPIENIA  LISÓW
UDZIELAJĄ:
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WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT WETERYNARII W KRAKOWIE – tel.: (12) 293
10 00
POWIATOWE INSPEKTORATY WETERYNARII:

w Limanowej – tel.: (18) 337-17-61

WSKAZÓWKI DLA MIESZKAŃCÓW TERENÓW NA KTÓRYCH ZOSTANĄ WYŁOŻONE
IMMUNOPRZYNĘTY DO ZWALCZANIA WŚCIEKLIZNY U LISÓW

INFORMACJA POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W TARNOWIE

Szpital Powiatowy w Limanowej
wyposażony  w  nowoczesny
sprzęt  medyczny  w  ramach
Małopolskiej  Tarczy
Antykryzysowej
W poniedziałek, 21 września do małopolskich szpitali trafiło
10 nowoczesnych, w pełni wyposażonych karetek pogotowia, które
zostały  zakupione  w  ramach  Pakietu  Medycznego  Małopolskiej
Tarczy Antykryzysowej. W sumie do regionu, zgodnie z planem,
trafiło 50 nowych ambulansów. Jeden z nich trafił do Szpitala
Powiatowego  w  Limanowej  im.  Miłosierdzia  Bożego  i  zasili
kolumnę transportu sanitarnego.

Ostatnie  10  pojazdów  z  puli  50  karetek  dla  małopolskich
szpitali – trafiły do: Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie, Nowym
Sączu,  Niepołomicach,  Skawinie,  Chrzanowie  oraz  Szpitali  w
Limanowej, Gorlicach, Oświęcimiu i Szpitala Uniwersyteckiego w
Krakowie.  Ich  zakup  został  sfinansowany  z  Funduszy
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Europejskich.  Koszt  zakupu  każdego  nowoczesnego,  w  pełni
wyposażonego ambulansu to ponad 600 tys. zł. Każdy ambulans
zgodnie z wymogami systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego
zawiera m.in. nosze, krzesełko kardiologiczne, defibrylator,
respirator, dodatkowo, karetki mają na pokładzie urządzenia do
mechanicznej kompresji klatki piersiowej, które są niezwykle
pomocne w trakcie akcji resuscytacyjnych.

W  uroczystym  przekazaniu  ambulansów  wzięli  udział  m.in.:
wicemarszałek  województwa  małopolskiego  Łukasz  Smółka,
wojewoda  małopolski  Łukasz  Kmita,  wicewojewoda  Zbigniew
Starzec, Jadwiga Wójtowicz – radna województwa małopolskiego,
docent  Marcin  Krzanowski  ze  Szpitala  Uniwersyteckiego  w
Krakowie,  Małgorzata  Popławska  –  dyrektor  Krakowskiego
Pogotowia  Ratunkowego,  Marek  Maślerz  –  wicedyrektor
Krakowskiego  Pogotowia  Ratunkowego,  a  także:  dyrektor
Kazimiera  Kunecka  reprezentująca  Pogotowie  Ratunkowe  w
Tarnowie, p. Bożena Budzik z Pogotowia w Nowym Sączu, dyr.
Bogusław  Pilch  –  Pogotowie  w  Niepołomicach,  dyr.  Michał
Pularek  –  Pogotowie  Ratunkowe  w  Skawinie,  dyr.  Artur



Baranowski  –  Szpital  Powiatowy  w  Chrzanowie,  dyr.  Marcin
Radzięta – Szpital Powiatowy w Limanowej, dyr. Marian Świerz –
Szpital w Gorlicach, dyr. Edward Piechulek – Szpital Powiatowy
w Oświęcimiu.

Wojewoda  Łukasz  Kmita  dziękował  za  wielki  wysiłek  i
profesjonalizm  ratowników  oraz  wszystkich  służb  medycznych,
których funkcjonowanie ma olbrzymie znaczenie, szczególnie w
trudnym czasie epidemii. Wojewoda podkreślił dobrą współpracę,
a także zaangażowanie Zarządu Województwa Małopolskiego, w tym
wicemarszałka Łukasza Smółki, dzięki którym ten tak nowoczesny
i potrzebny sprzęt wzmacnia potencjał małopolskich szpitali i
pogotowia.

Przypomnijmy,  że  limanowska  palcówka  otrzymała  w  ramach
Małopolskiej  Tarczy  Antykryzysowej   2  w  pełni  wyposażone
ambulanse. Pierwszy z nich został przekazany 17 sierpnia br. 
Ponad to Szpital Powiatowy  w Limanowej w ramach „tarczy”
został objęty pakietem medycznym, w ramach którego otrzymał 2
085  445,07  PLN,  z  czego85  %  (1  772  628,31zł)  to  środki
pochodzące z Europejskiego Funduszu Społecznego, a 15%  (312
816,76zł) to środki z Budżetu Państwa. Z pozyskanych środków
limanowska placówka zakupiła następujący sprzęt medyczny:

– cyfrowy przyłóżkowy aparat RTG –– (wartość ponad 250 tys
zł). Aparat jest już w Szpitalu, po odbiorze przez WSSE w
Krakowie będzie dopuszczony do użytkowania.
– wielofunkcyjny aparat USG (z 3 głowicami, wartość blisko 200
tys zł), dostawa aparatu planowana jest na 17 września. Aparat
docelowo przeznaczony zostanie na Oddział Chorób Wewnętrznych.
– kolumna endoskopowa z torem  wizyjnym (wartość ponad 400 tys
zł.), oczekujemy na dostawę
– bronchofiberoskop z wyposażeniem – w trakcie postępowania
przetargowego

   

źr. fot. UMWM w Krakowie, szpitallimanowa.pl
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#NajważniejszeWrócić  –  piąta
odsłona wakacyjnego cyklu MOT
o bezpieczeństwie w górach
Tematyką   piątego,  ostatniego  odcinka  letniego  cyklu
edukacyjnego  Małopolskiej  Organizacji  Turystycznej  i
Tatrzańskiego  Ochotniczego  Pogotowia  Ratunkowego  pn.
#NajważniejszeWrócić o bezpieczeństwie na górskich szlakach 
będą statystyki TOPR dotyczące wypadków w Tatrach. W piątej
odsłonie  cyklu  znajdą  się  odpowiedzi  pytania:  Jak  często
ratownicy TOPR udzielili pomocy w ostatnim czasie? Jakiego
typu  wypadki  miały  miejsce  w  sezonie  letnim  2020  roku?  I
najważniejsze o czym warto pamiętać aby bezpiecznie wrócić z
gór? Opowiedzą na nie Andrzej Marasek – ratownik TOPR, Edward
Lichota – zastępca naczelnika TOPR oraz Grzegorz Biedroń –
prezes Małopolskiej Organizacji Turystycznej.

  Link  do  #5  odcinka  znajduje  się  na  stronie:
https://youtu.be/Y8XRZ9AX7ao

Zapraszamy  do  obejrzenia  poprzednich  odcinków  z  cyklu
#NajważniejszeWrócić:

Odcinek #4:  https://www.youtube.com/watch?v=flyno-XCRYs

Odcinek #3:  https://www.youtube.com/watch?v=Hpxp2EPeyb4

Odcinek #2: https://www.youtube.com/watch?v=MYYZN7aAdNI

Odcinek #1: https://www.youtube.com/watch?v=3_ka2_dpDxY.

Wszystkie filmy z serii #NajważniejszeWrócić są dostępne do
obejrzenia  na  facebookowym  profilu  Małopolskiej  Organizacji
Turystycznej:  facebook.com/mot.krakow  oraz  na  kanale  MOT  w
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serwisie  YouTube:
https://www.youtube.com/channel/UCOoK_OGCBIKKu0NpTTQXJiw

Akcja edukacyjna #NajważniejszeWrócić jest współfinansowana ze
środków  Ministerstwa  Rozwoju   w  ramach  projektu  „W
małopolskich  górach  bezpieczniej!”.  Partnerami  akcji  są
Tatrzańskie  Ochotnicze  Pogotowie  Ratunkowe  i  Województwo
Małopolskie.

 

źr.:MOT małopolska

Informacja  o  zakazie
użytkowania wody z wodociągu
Słupia
Po dokonaniu analizy wyników badań laboratoryjnych próbek wody
pobranej w dniu 15.09.2020r.
z wodociągu wiejskiego  Słupia. Państwowy Powiatowy Inspektor
Sanitarny w Limanowej stwierdza, że:

–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym   nie  odpowiada  wymaganiom  określonym  w
rozporządzeniu  Ministra  Zdrowia  dnia  7  grudnia  2017  r.  w
sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (
Dz.  U. z  2017r. poz. 2294), z uwagi na przekroczenia  w
wodzie  dopuszczalnych  wartości:  mikrobiologicznych  –  liczba
bakterii grupy coli w 100 ml wody.

W dniu 17.09.2020r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Limanowej  wydał  decyzję  administracyjną  nr  29/NHK/2020  o
zakazie  użytkowania  wody  z  wodociągu  wiejskiego  Słupia  do
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czasu uzyskania prawidłowych wyników badania wody. Woda ta
może być używana do celów sanitarnych (spłukiwanie toalet).

Informacja  o  zakazie
użytkowania wody z wodociągu
Pogorzany
Po dokonaniu analizy wyników badań laboratoryjnych próbek wody
pobranej w dniu 15.09.2020r.
z  wodociągu  wiejskiego  Pogorzany.  Państwowy  Powiatowy
Inspektor  Sanitarny  w  Limanowej  stwierdza,  że:

–  Jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym  nie  odpowiada  wymaganiom  określonym  w
rozporządzeniu  Ministra  Zdrowia  dnia  7  grudnia  2017r.  w
sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (
Dz.  U. z  2017r. poz. 2294), z uwagi na przekroczenia  w
wodzie dopuszczalnych wartości: Liczba bakterii grupy coli.

W dniu 17.09.2020r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Limanowej wydał decyzję administracyjną nr 28/NHK/20 o zakazie
użytkowania wody z wodociągu wiejskiego Pogorzany do czasu
uzyskania prawidłowych wyników badania wody. Woda ta może być
używana do celów sanitarnych (spłukiwanie toalet).
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Żyj i pozwól żyć innym. Dni i
Bezpieczeństwa  Ruchu
Drogowego 16-22 września

W  dniach  16-22  września  2020  r.,  w  czasie  trwania
Europejskiego  Tygodnia  Mobilności,  we  wszystkich
europejskich krajach prowadzona będzie akcja pod nazwą ROAD
SAFETY DAYS (Dni bezpieczeństwa ruchu drogowego). Działania
te koordynuje Europejska Organizacja Policji Ruchu Drogowego
ROADPOL  oraz  wspiera  m.in.  przez  Komisję  Europejska  i
Europejska Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (ETSC). 

Road Safety Days to działania Policji ruchu drogowego oraz
innych podmiotów z obszaru bezpieczeństwa ruchu drogowego,
ukierunkowane na dążenie do założeń zgodnych z „wizją zero”
– zero ofiar śmiertelnych w wypadkach drogowych. Kluczem do
osiągnięcia poprawy bezpieczeństwa na drogach w dużej mierze
jest zmiana zachowań ich użytkowników.

W  promowanie  bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym,  po  raz
kolejny,  włączyła  się  m.in.  firma  Screen  Network  S.A.
poprzez emisję na ekranach LED rozmieszczonych m.in. przy
głównych ciągach komunikacyjnych, dworcach, stacjach paliw i
centrach  handlowych  spotu,  którego  hasłem  przewodnim
jest: Żyj i pozwól żyć innym.

Promocja akcji na stronie: https://www.roadpolsafetydays.eu/
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źr.: KPP Limanowa

Powiat Limanowski wychodzi z
czerwonej  strefy.
Aktualizacja  listy  regionów
objętych obostrzeniami
Powiat Limanowski od soboty 12.09. wraca do żółtej strefy w
związku z dzisiejszą aktualizacją danych Ministerstwa Zdrowia.
Oznacza to, że obostrzenia obowiązujące od  tygodnia zostaną
złagodzone.

Przypomnijmy, że „żółtych powiatach” w przestrzeni publicznej
nie trzeba nosić maseczek lub przyłbic.

 

 

Nadal  obowiązuje  natomiast  zachowywanie  1,5  metrowego
dystansu społecznego.
Podczas  organizacji  wesel  i  innych  imprez  rodzinnych
obowiązuje limit do 100 osób.
W  restauracjach  i  punktach  gastronomicznych  jest
obowiązek zakrywania ust i nosa oraz limit gości – 1
osoba na 4 mkw.
W kościołach nadal jest obowiązek zakrywania ust i nosa
z wyłączeniem osób sprawujących kult religijny.
Pozostałe obostrzenia: kina, inne wydarzenia kulturalne:
25 proc. zajętych miejsc; targi, konferencje, kongresy,
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wystawy: 1 osoba na 4 mkw., obowiązek zakrywania ust i
nosa; parki rozrywki, wesołe miasteczka: 1 osoba na 5
mkw.; siłownie, kluby i centra fitness: 1 osoba na 7
mkw.;  wydarzenia  sportowe:  25  proc.  widowni  oraz
obowiązek  zakrywania  ust  i  nosa.

Warto podkreślić, że aktualnie do strefy czerwonej nie należy
już  żaden  powiat  w  Polsce.  W  Województwie  Małopolskim  w
strefie  żółtej,  oprócz  powiatu  limanowskiego  znajduje  się
powiat  tatrzański.  Powiaty  nowotarski  i  myślenicki  zostały
wskazane jako zagrożone wprowadzeniem dodatkowych obostrzeń.

Więcej  informacji  dotyczących  zasad  regionalizacji  można
znaleźć pod adresem www.gov.pl.

źr.:Ministerstwo Zdrowia
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Trwa  Przyjmowanie  wniosków.
“Pomoc osobom poszkodowanym w
wyniku  żywiołu  lub  sytuacji
kryzysowych  wywołanym
chorobami zakaźnymi” – Moduł
III
15 października 2020 r. jest ostatecznym terminem składania
wniosków  o  dofinansowanie  w  ramach  programu  “Pomoc  osobom
poszkodowanym  w  wyniku  żywiołu  lub  sytuacji  kryzysowych
wywołanych chorobami zakaźnymi” Moduł III.

W  ramach  Modułu  IIIpomoc  udzielana  jest  osobom
niepełnosprawnym,  które  na  skutek  wystąpienia  sytuacji
kryzysowych  spowodowanych  chorobami  zakaźnymi  utraciły,  w
okresie od dnia 9 marca 2020 roku do dnia 15 października 2020
roku,  możliwość  korzystania  (przez  okres  co  najmniej  5
kolejnych  następujących  po  sobie  dni  roboczych)  z  opieki
świadczonej w placówce rehabilitacyjnej.

Więcej  informacji  o  programie  w  poniższym  linku:
https://pcpr-limanowa.pl/modul-iii/

Szczegółowe  informacje  o  programie  i  realizowanych  formach
wsparcia finansowego można uzyskać telefonicznie dzwoniąc pod
numer telefonu: (18) 33-37-825.

źr.: PCPR Limanowa
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Powiat  Limanowski  w  strefie
czerwonej !
Zgodnie  z  wprowadzonymi  zasadami  regionalizacji  Powiat
Limanowski oficjalnie osiągnął  wskaźnik zakażeń kwalifikujący
do strefy czerwonej.  Minimalny wskaźnik przyrostu przypadków
w ciągu 14 dni, który w odniesieniu do liczby mieszkańców, dla
naszego powiatu wynosił 158. 

W tzw. czerwonych strefach obowiązkowe jest noszenie maseczek
lub przyłbic wszędzie w przestrzeni publicznej.

Wesela i inne imprezy rodzinne mogą się odbywać w grupie
do 50 osób.
W restauracjach obowiązuje zasada zakrywania ust i nosa
oraz maksymalnie 1 osoba na 4 mkw.
Kościoły  i  miejsca  kultu  religijnego  mają  limity
maksymalnie 1 osoba na 4 m kw., do 150 osób na zewnątrz.
W powiatach w czerwonej strefie w kinach zajęte może być
25 proc. miejsc. Parki rozrywki i wesołe miasteczka są
nieczynne.
Targi i konferencje nie odbywają się. Siłownie, kluby i
centra fitness mają ograniczenie – 1 osoba na 10 m kw.
Wydarzenia  sportowe  mogą  się  odbywać,  ale  bez
publiczności.

Obostrzenia  zaczną  obowiązywać  od  jutra  5.09.2020.  W
Małopolsce w tzw. czerwonej pozostaje nadal miasto Nowy Sącz.
Trzecim „czerwonym” powiatem w Polsce jest powiat pajęczański
(woj. łódzkie).

https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-w-strefie-czerwonej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiat-limanowski-w-strefie-czerwonej/


Więcej informacji można znaleźć pod adresem.

źródło: Ministerstwo Zdrowia/ facebook

Nowy rok szkolny rozpoczęty!
Ważne zasady bezpieczeństwa –
dla ucznia i rodzica
Po  niemal  4  miesiącach  zdalnego  nauczania  i  2  miesiącach
wakacji uczniowie wracają do szkolnych ławek. Wraz z nowym
rokiem  szkolnym  zaczynają  obowiązywać  nowe  zasady
bezpieczeństwa. O czym muszą pamiętać uczniowie na szkolnych
korytarzach? Jak będzie wyglądało nauczanie w nadchodzących
tygodniach?  Na  te  i  inne  pytania  odpowiadamy  w  naszych
zakładkach dedykowanych dla uczniów i rodziców.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/09/118794558_3195972680472147_6837697770164775205_o.jpg
https://www.gov.pl/web/koronawirus/regionalne-obostrzenia-dla-wybranych-powiatow?fbclid=IwAR0rg_ar_P41MiVpcJSmFghXUgJ8cyAD1kKnr8il0C89sI44k2pImCKeIwE
https://powiat.limanowski.pl/blog/nowy-rok-szkolny-rozpoczety-wazne-zasady-bezpieczenstwa-dla-ucznia-i-rodzica/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nowy-rok-szkolny-rozpoczety-wazne-zasady-bezpieczenstwa-dla-ucznia-i-rodzica/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nowy-rok-szkolny-rozpoczety-wazne-zasady-bezpieczenstwa-dla-ucznia-i-rodzica/


Razem z nowym rokiem szkolnym na  stronie www.gov.pl powraca
dedykowana zakładka dla wszystkich uczniów. Zamieszczone są na
niej  najważniejsze  zasady  bezpieczeństwa,  o  których  trzeba
pamiętać w szkole, ale też przed i po lekcjach. To m.in. mycie
i dezynfekcja rąk, czy też sposób postępowania w przypadku
złego samopoczucia. Oprócz tego wyjaśnienia co w sytuacji,
kiedy w szkole zostaną zawieszone zajęcia stacjonarne.

Ty  też  masz  wpływ  na  to,  czy  wirus  będzie  się
rozprzestrzeniał. Dlatego nie czekaj! Przeczytaj i stosuj.

Nie zapomniano również o rodzicach. To również od nich zależy,
czy szkoła będzie bezpiecznym miejscem dla wszystkich.

Podobnie jak dla uczniów, również dla rodziców przygotowano
kilka wskazówek dotyczących np. zasad panujących w szkole i
sposobu  postępowania  w  przypadku  niepokojących  objawów
występujących u dziecka.

To jednak nie wszystko. Na naszej stronie dowiesz się jak
wygląda  procedura  postępowania  w  przypadku  wykrycia
koronawirusa  w  szkole.  Zamieściliśmy  również  informacje  o
dodatkowym  zasiłku  opiekuńczym,  który  wrócił  wraz  z  nowym
rokiem szkolnym.

Żeby łatwiej zapamiętać nowe zasady, przygotowaliśmy plakaty.
Podobnie jak zakładki – jeden dotyczy zasad, których musi
przestrzegać uczeń, drugi natomiast podsumowuje zalecenia dla
rodziców. Plakaty dostępne są do pobrania w załącznikach.

Poszukując  bardziej  szczegółowych  informacji  dotyczących
organizacji  nowego  roku  szkolnego  warto  odwiedzić  stronę
internetową Ministerstwa Edukacji Narodowej.

 

źródło: gov.pl
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